UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Gabinete do Reitor

PORTARIA GR Nº 077, DE 14 DE MARÇO DE 2022

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), no uso de

suas atribuições regimentais e estatutárias e, conforme mensagem eletrônica recebida em

10/03/2022,

 RESOLVE:

 Art. 1º Reconduzir os membros Titulares da Comissão de Ética UNIRIO designados

pelas Portarias GR nº 289, de 14/03/2019, e nº 771, de 18/11/2020, na forma a seguir:

 Valéria Cristina Lopes Wilke – SIAPE nº 398796 (Presidente com mandato até

28/03/2022, conforme Portaria GR nº 793, de 29/11/2021);

 Vinícius dos Santos Moura – SIAPE nº 2235938 (com mandato até 13/03/2025);

 Roberto Vianna da Silva – SIAPE nº 398660 (com mandato até 31/07/2022).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Ricardo Silva Cardoso

Reitor

TTDD: 011

		2022-03-15T15:15:11-0300
	RICARDO SILVA CARDOSO:02423900724